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VERKSAMHETSPLAN 2026-2027 

BUDGET 2026 

 

 

1. Allmänt 

Helsingfors–Esbo fiskeriområde är en offentligrättslig förening som omfattar Helsingfors och Esbo skärgård 

samt Mankån och Esbo å. 

Fiskeriområdet har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja 

medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet 

kan ingå förbindelser samt förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk. 

Medlemmar i ett fiskeriområde är innehavarna av fiskerätt inom området samt de landsomfattande 

organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. 

Medlemskapet är avgiftsfritt. Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

 

2. Fiskeriområdets stämma, styrelse och verksamhetsledare 

Fiskeriområdets beslutanderätt utövas av fiskeriområdets stämma som sammanträder minst en gång i året. 

Stämman ska enligt 5 § i stadgarna hållas före utgången av april. 

Styrelsen behandlar och fattar beslut i ärenden som tillkommer dem i enlighet med lagen om fiske samt 

områdets stadgar. Hur många styrelsemöten som hålls årligen beror på mängden ärenden som ska 

behandlas. Styrelsemötena hålls på plats eller på distans. I enskilda ärenden kan beslut fattas per e-post. 

Verksamhetsledaren är Gabriella Lindholm enligt anställningsavtal. Anställningen omfattar de uppgifter som 

fastställs i lag om fiske. Utöver detta har fiskeriområdet ett uppdragsavtal med Fma Gabi Lindholm för 

övriga uppgifter, lokaler, utrustning och program. När Gabriella Lindholm arbetar enligt uppdragsavtalet, 

benämns hon som sekreterare. 

 

3. Nyttjande- och vårdplan 

Fiskeriområdet och innehavarna av fiskerätt svarar för planens genomförande till den del genomförandet 

gäller dem. Myndigheterna ska i sin verksamhet beakta de allmänna riktlinjer för nyttjande och vård av 

fiskresurserna som anges i fiskeriområdets plan. 

I verksamhetsplanen presenteras för fiskeriområdet nu aktuella åtgärder. I årsberättelsen följs verkställandet 

upp. 

Nyttjande- och vårdplanen är i kraft högst tio år från det att beslutet om godkännande vunnit laga kraft, 

vilket skedde 13.9.2022. 

 

4. Fiskevård och uppföljning  

Fiskutplanteringar 

Enligt nyttjande- och 

vårdplanen kan man i 

havsutsättningar och 

sjöutsättningar i 

Helsingfors–Esbo 

fiskeriområde använda 

fiskarterna och -

stammarna som 

presenteras i tabellen 

utan särskilt tillstånd av 

NTM-centralen. 

Havsområde Sjöområde

Fiskart Stam Stam

Sik Kymmene älv och Bengtsår

Planktonsik från Rautalampi stråtet eller

Koitajoki, insjösik från Majutvesi

Öring Ingarskila eller Storå

Lax Kymmene älv 

Gädda Sydlig havsstam Sydlig insjöstam

Gös Sydlig havsstam

Insjöstam från Lojo sjö. Averia, Painio,

Vanajavesi eller annan insjöstam från

södra Finland 

Lake Sydlig havsstam Sydlig insjöstam

Regnbåge Endast i samband med evenemang Endast i Storträsk och Sultingträsk

Ål Europeisk
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Tilläggsuppgifter om havs- och sjöutplanteringar finns i nyttjande- och vårdplanens kapitel 2.4.3 och 4.4.3. 

I strömvatten görs utplanteringar endast av motiverade skäl. Tilläggsuppgifter finns i nyttjande- och 

vårdplanens kapitel 3.4.3. 

För utplanteringar har 30 500 euro avsatts i budgeten för år 2026 och de genomförs enligt följande: 2-

åriga havsöringar planteras ut för 19 000 euro, 1-somriga vandringssikar för 5 000 euro samt enligt 

önskemål av Helsingfors stad, regnbåge i fångststorlek för 6 500 euro i Kaitalampi i Vanda ås 

fiskeriområde. Havsöringarna och sikarna planteras ut växelvis i Helsingfors och Esbo. 

Havsöringarna anskaffas i enlighet med Hanka Taimens anbud och kan vara av Ingarskila- eller 

Storåstammen. Vandringssiken beställs från Kalankasvatus Vääräniemi Oy och är av Kymmene älvs stam. 

Regnbågen beställs via Uudenmaan Kalatalouskeskus. 

Avsikten är att fortsätta med utplanteringarna under kommande år i mån av ekonomiska möjligheter. 

Fiskeriområdet följer upp vilka åläggandeutsättningar som görs inom området och ger vid behov utlåtande 

till NTM-centralen om utsättningsarter och -platser. 

Alla egna samt de övriga utsättningar som görs inom fiskeriområdet presenteras i verksamhetsberättelsen.  

 

Uppföljning 

För att kunna utvärdera nyttjande- och vårdplanen och senare uppdatera den, är uppföljning av fisket och 

fångsterna nödvändig. Fiskeriområdet informerar därför om nedanstående obligatoriska fångstrapportering. 

Nedanstående rapportering är obligatorisk även då fisken 

har släppts tillbaka. 

Enligt nationell lagstiftning ska fritidsfiskare som har fyllt 

16 år inom 14 dagar rapportera fångst av insjölax, öring, 

puckellax och harr i havet samt i insjövatten, söder om 

latituden 65°00′N samt röding i Kuolimo och Saimen 

samt i övriga delar av Vuoksens vattendrag. 

Längs kusten ska fångsten rapporteras per kommun och 

per statistiskt rutnät. Helsingfors–Esbo fiskeriområde 

ligger inom fyra statistiska rutnät. Rapporteringen kan ske 

via Omakala-applikationen, per e-post eller per telefon. 

Enligt EU-reglering ska fritidsfiskare i alla åldrar dessutom 

dagligen rapportera fångst av lax, ål och torsk i elektronisk form. Det ska anges om fångsten har skett från 

land, från farkost, under vatten (genom dykning) eller från isen. 

Det är frivilligt, men önskvärt att anmäla också andra arter via Omakala. 

Fiskeriområdet deltar år 2026 med 6 700 euro i uppföljningen av Helsingfors och Esbo havsörings- och 

vandringssikstammar. Uppföljningen utförs av Silvesters Oy i samarbete med Naturresursinstitutet. 

Dessutom märks år 2026 1 000 öringar med T-ankarmärken för cirka 4 200 euro. 

Fiskeriområdet har från NTM-centralen ansökt om 7 000 euro främjandemedel för märkning av öringar samt 

uppföljning av havsörings- och vandringssikbestånden. Öringarna märks av Hanka Taimen. 

Av Naturresursinstitutet begärs Omakala-uppgifterna för Helsingfors–Esbo fiskeriområde för år 2025. 

 

Restaureringar  

Fiskeriområdet genomför inga egna vattendragsrestaureringar. Man håller sig uppdaterad om andra 

aktörers projekt och kan delta i deras styrgrupper. Fiskeriområdet kan finansiera restaureringsåtgärder som 

genomförs som talkoarbete. 

 

Insamling av fiskerelaterat avfall 

Livskraftscentralen har år 2025 beviljat 5 000 euro i främjandemedel för insamling av fiskerelaterat avfall. 

Projektets genomförandetid är 31.1.2025–31.12.2026. 
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För insamlingen ansvarar i första hand fiskeriområdets fiskeövervakare. Insamlingen riktas i första hand till 

området kring Gammelstadsforsen och dess lugnvattenzon samt till platser för sikmete. I projektet ingår 

även information om de negativa effekterna av nedskräpning från fiske. 

I samband med projektet utreds om antalet avfallskärl vid fiskeplatserna är tillräckligt samt möjligheterna att 

öka antalet. Dessutom utvärderas hur insamlingen av avfall ska ordnas efter att projektet avslutats. 

 

Intressebevakning 

Fiskeriområdet sörjer för bevakningen av det allmänna fiskeriintresset inom sitt område, i ärenden som 

gäller fisket, fiskbestånden och vattenmiljön. Det här sker genom att delta i arbetsgrupper och möten samt 

genom att ge utlåtanden och påminnelser. Utlåtandena skrivs av någon av styrelsemedlemmarna eller 

beroende på ärende, av sekreteraren. 

Helsingfors–Esbo fiskeriområde och Nylands övriga fiskeriområden har en gemensam representant i 

arbetsgruppen för Nylands vatten- och havsförvaltning. Från och med 1.1.2026 övergår ansvaret för 

arbetsgruppen till Tillstånds- och tillsynsverket. Fiskeriområdets sekreterare fungerar som suppleant från 

och med år 2024. Som ordinarie representant fungerar verksamhetsledaren för Vanda ås fiskeriområde. 

 

5. Fiskeövervakning 

Ett av målen i nyttjande- och vårdplanen är en väl ordnad fiskeövervakning. Målsättningen med 

fiskeövervakningen är att säkerställa att fisket är lagligt och lovligt. På så sätt stöder man fiskeriområdets 

arbete med att utveckla fisket och vårda fiskbestånden. Till målen hör även att öka kunskapen om fisket och 

därigenom främja ett ansvarsfullt fiske. 

Fiskeövervakningen riktas i första hand till de ekonomiskt viktigaste fångstarterna, det vill säga gös, 

abborre, gädda, sik och öring. Övervakningen riktas enligt årstid till det fiske som då är mest intensivt. 

Tyngdpunkterna för övervakningen fastställs utifrån vattenägarnas vilja genom överföringsavtal samt de 

särskilda bestämmelser i nyttjande- och vårdplanen som fastställts av Livskraftscentralen. 

I budgeten för år 2026 har det reserverats 40 500 euro för fiskeövervakning. Fiskeriområdet har ansökt om 

17 000 euro i främjandemedel från Livskraftscentralen för fiskeövervakning och information. 

Målsättningen är att årligen ordna cirka 600 timmar fiskeövervakning. Övervakning utförs i havsområdet 

från land och från båt samt i åar och i mindre omfattning även i sjöar. Fiskeövervakarna fungerar också som 

informatörer och delar ut information om fiskebestämmelser. 

Fiskeriområdet har befullmäktigat 12 fiskeövervakare, varav en, Elias Haro, fungerar som koordinator. Alla 

har tillgång till ett elektroniskt rapporteringsprogram antingen i eget namn, via ett övervakningspar eller via 

ett grannfiskeriområde. Fiskeriområdet betalar koordinatorns telefonabonnemang. Fiskeövervakarna har en 

egen WhatsApp-grupp där även ordföranden och sekreteraren deltar. 

Vanda ås fiskeriområde har befullmäktigat fiskeövervakare från Helsingfors–Esbo fiskeriområde så att 

områdesgränserna inte utgör ett hinder för övervakningen och så att man vid behov även kan övervaka 

andra områden i Helsingfors längs Vanda å. 

Helsingfors–Esbo fiskeriområde ansöker tillsammans med Kyrkslätt–Sjundeå ås fiskeriområde om en 

fiskeövervakare för Esbo och det östra området av Kyrkslätt.  

 

6. Bidrag till övriga 

Fiskeriområdet har för år 2026 i sin budget reserverat 1 000 euro i bidrag till föreningar. Styrelsen har 

uppgjort regler för beviljandet av bidrag. 

 Stöds åtgärder som främjar fisket eller fiskbestånd, och som fiskeriområdet inte själv kan genomföra. 

 Stöds långsiktiga åtgärder, så som åtgärder riktade till barn och unga. 

 Stöds ett hållbart fiske av ursprungliga, inte utrotningshotade arter. 

 Information om möjligheten att ansöka om bidrag finns på hemsidorna samt ges i samband med 

stämman. 
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 Ansökningarna ska inlämnas till styrelsen senast den 30.4 eller den 30.9. Styrelsen behandlar 

ansökningarna efter ovannämnda datum. 

 Eftersträvas att 2/3 av bidragen delas ut på våren. 

 Den i budgeten reserverade summan får inte överskridas. 

 

7. Fiskeriområdenas elektroniska tjänster – Kalpa och utdelning av ägarersättningar 

Principerna för fördelningen av ägarersättningarna behandlas i kapitel 9 i nyttjande- och vårdplanen. 

Stämman år 2026 fattar beslut om fördelningen av ägarersättningarna för 2025. Ägarersättningen baserar 

sig på fiske med stöd av de allmänna fiskerättigheterna inom området samt fiskeguideverksamhet. Till de 

allmänna fiskerättigheterna hör fiske med drag; kastfiske eller trolling med ett spö och ett drag. 

I fördelningen används belastningskoefficienter, som definieras med poäng (0–5). Hela området har ett 

baspoäng (3). Undantagsområden, områden där belastningen är högre eller lägre, utritas på kartan och ges 

högre eller lägre poäng. Områden där det avgiftsbelagda allmänna fisket är förbjudet året runt ges i Kalpa 

automatiskt poängen 0, och dessa områden får inga ersättningar. 

Kalpa-tjänsten har utvecklats för fiskeriområdena på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet, och 

ministeriet ansvarar för systemet. Systemet är avgiftsfritt för fiskeriområdena. Med hjälp av tjänsten delas 

bland annat ägarersättningarna ut, man skapar listor över de som deltar vid stämmorna samt ger 

information till Livskraftscentralen om stämmodokument samt styrelseordförande och viceordförandes namn 

och kontaktuppgifter. Ett kartarbetsredskap som kan användas för planering är under utveckling. 

 

8. Överföringsavtal och ägarersättningar till vattenägare 

Med överföringsavtal avses avtal med vattenägarna där ägaren överlåter sin andel av ägarersättningarna till 

fiskeriområdets bruk. Ägaren kan avstå från sin andel utan villkor eller förutsätta att fiskeriområdet utför 

vissa uppgifter med medlen. Fiskeriområdet informerar på sin hemsida om ägarersättningarna och 

överföringsavtalen. 

För att fiskeriområdet ska kunna betala ut ägarersättningarna måste ägarna enligt lagen om fiske lämna in 

följande uppgifter till fiskeriområdet: 1) i fråga om ett delägarlag dess officiella namn eller i fråga om ett 

skiftat vattenområde ägarens namn; 2) adress; 3) fastighetsbeteckning; samt 4) kontonummer. Om ett skiftat 

vattenområde har flera ägare, förutsätter fiskeriområdet att ägarna tillsammans fattar beslut om 

kontaktpersonen och till vilket konto som ersättningen ska betalas. Detta visas med en fullmakt som tillställs 

fiskeriområdet.  

 

9. Representation  

Helsingfors-Esbo fiskeriområde representeras vid möten och andra tillställningar där det behövs en officiell 

representant i första hand av ordförande, i andra hand viceordförande och i tredje hand av sekreteraren, om 

inget annat bestämts. 

 

10. Kommunikation och samarbete   

Fiskeriområdet har i bruk nätsidan www.helsingfors-esbofiskeriomrade.fi. 

Sidan fungerar som fiskeriområdets officiella anslagstavla. Därtill använder fiskeriområdet Esbo stads 

elektroniska anslagstavla. 

År 2026 informeras om fiskebegränsningar på fiskeriområdets hemsida. Informationsbroschyrer om 

fiskebestämmelser, som tagits fram i det tidigare kommunikationsprojektet, trycks och delas ut på fem 

språk. 

Som informationsansvariga för fiskeriområdet fungerar ordförande och sekreteraren, om inget annat har 

beslutats. 

Fiskeriområdet samarbetar med Helsingfors och Esbo städer samt utvecklar samarbetet med områdets 

övriga ägare och de övriga nyländska fiskeriområdena. Samarbete bedrivs även med övriga aktörer inom 

fiskeribranschen, vattenskyddsaktörer samt myndigheter. 

https://helsingfors-esbofiskeriomrade.fi/
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Fiskeriområdet strävar efter att årligen ordna ett möte med ett närliggande fiskeriområde. År 2026 ordnas 

mötet med Borgå–Sibbos fiskeriområde. Samarbetet utvecklas särskilt vad gäller fiskeövervakning, enhetliga 

fiskebestämmelser samt givandet av utlåtanden. 

Vid behov deltar fiskeriområdet i samarbetsprojekt som ordnas av myndigheter eller andra organisationer. 

Styrelsen och sekreteraren deltar i fortbildningar och samarbetstillställningar som berör fiskeriområdet. 

Fiskeriområdet ersätter deltagaravgifter och resekostnader. Om sekreteraren representerar flera 

fiskeriområden vid samma tillställning, delas kostnaderna mellan fiskeriområdena. 

 

11. Lagstadgade uppgifter och dess finansiering  

Enligt lag om fiske har fiskeriområdena ålagts flera lagstadgade uppgifter, såsom att utarbeta, verkställa och 

följa upp nyttjande- och vårdplanen, fiskeövervakning, fördelning av ägarersättningar, rapportering, 

förvaltning samt samarbete med myndigheter och intressentgrupper. Därtill har fiskeriområdena 

lagstadgade skyldigheter såsom bokföring, revision och arkivering, vilka medför fasta kostnader oberoende 

av verksamhetens omfattning. 

Fiskeriområdets verksamhet och förvaltning finansieras med fiskevårdsavgiftsmedel. Finansieringen består 

av statligt verksamhetsbidrag, ägarersättningar som tillfaller fiskeriområdet (enligt 50-eurosregeln eller 

överföringsavtal), föråldrade ägarersättningar samt främjandemedel som beviljas av Livskraftscentralen i 

Sydvästra Finland. 

Helsingfors–Esbo fiskeriområde har i fiskeriområdeskontext ett måttligt eget kapital, vilket för närvarande 

möjliggör en mångsidig verksamhet. Den ekonomiska situationen baserar sig dock i huvudsak på inkomster 

från överföringsavtal, föråldrade ägarersättningar samt projektfinansiering, och finansieringsbasen är osäker. 

Den lagstadgade finansieringen, det vill säga verksamhetsbidraget, är otillräcklig. Fiskeriområdet börjar år 

2026 använda sitt eget kapital och verksamheten måste minskas under de kommande åren för att bevara 

en buffert. 

Helsingfors–Esbo fiskeriområde delar de övriga fiskeriområdenas oro över den ekonomiska situationen. 

Fiskeriområdena arbetar tillsammans för att säkerställa en långsiktig finansiering som motsvarar de 

uppgifter som ålagts dem. Förvaltningen är en nödvändig förutsättning för verksamheten, och det 

nuvarande statliga verksamhetsbidraget täcker inte ens denna del. Till myndigheter och beslutsfattare 

framförs att fiskeriområdena bör tilldelas ett tillräckligt årligt anslag som inte är bundet till 

fiskevårdsavgiften.  

 

Helsingfors 25.3.2026 
Styrelsen 
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Budget 2025 Resultat 2024 Budget 2025

INTÄKTER, EGENTLIG VERKSAMHET

Befrämjandemedel 20 000 18 006 23 126

Ägarersättningar, avtal 52 000 51 596 51 000

50 €-regel 3 500 3 333 3 500

Preskriberade ägarersättningar 12 137 9 608 9 608

Ägarersättningar RFV 5 383 46 963 46 960

Tillståndsintäkter 3 000 0

INTÄKTER, EGENTLIG VERKSAMHET 96 020 129 505 134 194

KOSTANDER, EGENTLIG VERKSAMHET

FISKEÖVERVAKNING -40 500 -41 484 -40 500

FISKEVÅRD

Uppföljning -11 500 -8 184 -8 300

Utplantering -30 500 -32 524 -32 500

Restaureringar -5 000 - 271 -3 000

FISKEVÅRD -47 000 -40 979 -43 800

INFORMATION 0

Hemisdor - 700 - 910 - 600
Planen för nyttjande och 

vård/infoprojekt -3 000 -7 886 -4 000

Tillståndsförsäljningskostnader -2 000 - 756

INFORMATION -5 700 -9 551 -4 600

BIDRAG TILL ANDRA

Bidrag till fiskeklubbar -1 000 -1 000 -1 000

KOSTANDER, EGENTLIG VERKSAMHET -94 200 -93 014 -89 900

ADMINISTRATION

STÄMMAN - 900 - 669 - 900

STYRELSENS KOSTNADER

Arvoden -5 000 -4 800 -5 000

Möteskostnader - 800 - 671 - 700

Utbildning och litteratur -1 600 -1 601 -1 600

Övriga kostnader - 600 - 559 - 600

STYRELSENS KOSTNADER -8 000 -7 630 -7 900

KANSLIKOSTNADER

Bankkostnader - 250 - 218 - 180

Revision -1 050 -1 017 -1 000

Medlemsavgifter - 150 - 150 - 150

Övriga kostnader - 200 - 154 - 200

KANSLIKOSTNADER -1 650 -1 539 -1 530

FUNKTIONÄRSKOSTNADER

Sekreterarens arvode -17 500 -16 820 -17 500

Verksamhetsledarens lön med bikostnader -3 700 -3 555 -3 800

Sekreter.  resor&utbildning -1 000 - 845 - 900

FUNKTIONÄRSKOSTNADER -22 200 -21 220 -22 200

ADMINISTRATION -32 750 -31 059 -32 530

UNDER-/ÖVERSKOTT -30 930 5 432 11 764

FINNANSIELLAPOSTER 500 3 248 1 000

UNDER-/ÖVERSKOTT AV EGEN VERKSAMHET -30 430 8 680 12 764

ALLMÄNNA UNDERSTÖD 11 430 11 773 11 773

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -19 000 20 453 24 537

Sammandrag Kostnader -126 950 -124 073 -122 430

Intäkter 107 950 144 526 146 967

Resultat -19 000 20 453 24 537

Eget kapital 31.12.2024: 159 128,01


